
 

   
 

Č.j. smlouvy MD: MD-25117/2024-550/8 

Číslo smlouvy v CES MD: S-122-550/2024 - dodatek č. 1 

Označení smlouvy SFDI: 1797/2025/1 

Č.j. smlouvy SFDI: 10449/SFDI/230192/209/2025 

 

 
 

 

Dodatek č. 1 

k Roční smlouvě o financování úhrad Koncesionáři 

Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 

 

mezi 

Českou republikou - Ministerstvem dopravy 
jako Zadavatelem 

Státním fondem dopravní infrastruktury 
jako Poskytovatelem 

a  

Via Salis, s.r.o. 

jako Koncesionářem 

 

  



 

 2  
 

Článek 1. 

Smluvní strany 

(1) Česká republika - Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008 

zastoupená Ing. Martinem Janečkem, Zástupcem Zadavatele na základě pověření č.j. MD-

15064/2021-930/1 ze dne 25.5.2021 

(dále jen „Zadavatel“) 

(2) Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „Poskytovatel“ či „SFDI“) 

(3) VIA SALIS, s.r.o. 

Bucharova 2657/12, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 

IČO: 09869905 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, vložka  

C 343784, 

jednající Christianem Biegertem a Vojtěchem Janouškem 

(dále jen „Příjemce“ či „Koncesionář“) 

 

(Zadavatel, Poskytovatel a Koncesionář dále společně také jen „Smluvní strany“ a jednotlivě 

„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku s odkazem na Roční smlouvu o financování úhrad 

Koncesionáři Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 (dále jen „Roční smlouva 2025“) 

tento Dodatek č. 1 k Roční smlouvě o financování úhrad Koncesionáři Projektu PPP D4 

pro kalendářní rok 2025 

(dále jen „Dodatek č. 1 k Roční smlouvě 2025“) 

Článek 2. 

Účel Dodatku č. 1 k Roční smlouvě 2025 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. prosince 2024 ve smyslu § 2 odst. 1 písm. h) a § 3 odst. 1 

zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZoSFDI“), v souladu s částí čtvrtou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“) a podle ustanovení § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Koncesionářskou smlouvou na zajištění projektování, výstavby, financování, provozování a 

údržby dálnice D4 v úseku Háje – Mirotice  a na zajištění provozování a údržby přilehlých 

úseků Skalka – Háje a Mirotice – Krašovice ze dne 15. 2. 2021, č.j.: MD-852/2021-520/6 (dále 

jen „Koncesionářská smlouva“), a v souladu s Rámcovou smlouvou o financování úhrad 

koncesionáři projektu PPP D4 ze dne 15. 4. 2021, č.j.: MD-852/2021-520/6 (dále jen 

„Rámcová smlouva“ a „Projekt PPP D4“) Roční smlouvu 2025. 

2.2 Smluvní strany dále uzavřely dne 26. června 2024 v souladu s v článku 2.1 tohoto Dodatku č. 1 

k Roční smlouvě 2025 uvedenými ustanoveními ZoSFDI, ZoPK, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, Koncesionářské smlouvy a Rámcové 

smlouvy Roční smlouvu o financování úhrad Koncesionáři Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 

2024 (dále jen „Roční smlouva 2024“). 



 

 3  
 

2.3 Smluvní strany si nyní přejí za účelem dalšího upřesnění vybraných ujednání Roční smlouvy 

2025 uzavřít tento Dodatek č. 1 k Roční smlouvě 2025, který upraví vybraná ujednání Roční 

smlouvy 2025 v rozsahu dle článku 3 tohoto Dodatku č. 1 k Roční smlouvě 2025, a to zejména 

v návaznosti na převod finančních prostředků schválených dne 10. ledna 2025 dle protokolu, 

jež tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 k Roční smlouvě 2025. 

Článek 3. 

Změny Roční smlouvy 2025 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že SFDI upravuje Označení smlouvy SFDI v záhlaví Roční 

smlouvy 2025 z původního: „Označení smlouvy SFDI: 1797/2024“ na správné: „Označení 

smlouvy SFDI: 1797/2025“.. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že v důsledku převodu finančních prostředků z roku 2024 do roku 

2025 odst. 2.4 Roční smlouvy 2025 nově zní: 

„2.4 Finanční prostředky podle čl. 4 této Roční smlouvy jsou poskytovány Koncesionáři 

v souladu s rozpočtem Poskytovatele na rok 2025 schváleným Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu České republiky usnesením č. 1181 ze dne 3.12. 2024 a v návaznosti na převod 

finančních prostředků schválených dne 10.  ledna 2025 dle protokolu, jež tvoří Přílohu č. 1 

tohoto Dodatku č. 1 k Roční smlouvě.“ 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nutnosti stanovení podmínek pro úhradu kompenzace 

za provedení Změny na straně Zadavatele z rozpočtu Poskytovatele, se do čl. 3 Roční smlouvy 

2025 vkládá nový odstavec 3.3, který zní: 

„3.3 Podmínkou čerpání finančních prostředků k úhradě kompenzace za provedení Změny na 

straně Zadavatele z rozpočtu Poskytovatele ze strany a ve prospěch Koncesionáře je: 

(a) uzavření Rámcové smlouvy, 

(b) uzavření Roční smlouvy, 

(c) existence Změny na straně Zadavatele a potvrzení ze strany Zadavatele ohledně splnění 

podmínek pro výplatu kompenzace za provedení Změny na straně Zadavatele v souladu 

s podmínkami Koncesionářské smlouvy a souvisejícími ujednáními týkajícími se 

odpovídající Změny na straně Zadavatele.“ 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že odst. 4.1 a 4.2. Roční smlouvy 2025 nově zní: 

„4.1 Nominální výše Měsíční platby za dostupnost dle Koncesionářské smlouvy v roce 2025 

nepřesáhne částku:  

(a) 67 868 006 Kč bez DPH (slovy: šedesát sedm milionů osm set šedesát osm tisíc šest 

korun českých), tedy 82 120 287 Kč s DPH (slovy: osmdesát dva miliony jedno sto 

dvacet tisíc dvě stě osmdesát sedm korun českých) v každém jednom kalendářním 

měsíci, počínaje třetím měsícem, na který připadá splatnost první fakturované Měsíční 

platby za dostupnost; a 

(b) 1 635 300 EUR bez DPH (slovy: jeden milión šest set třicet pět tisíc tři sta euro), tedy 

1 978 713 EUR s DPH (slovy: jeden milion devět set sedmdesát osm tisíc sedm set 

třináct euro) v každém jednom kalendářním měsíci počínaje třetím měsícem, na který 

připadá splatnost první fakturované Měsíční platby za dostupnost.“ 

„4.2 Souhrn nominálních Měsíčních plateb za dostupnost v kalendářním roce 2025 

nepřevýší částku: 



 

 4  
 

(a) 678 680 052 Kč bez DPH (slovy: šest set sedmdesát osm milionů šest set osmdesát 

tisíc padesát dvě koruny české), tedy 821 202 863 Kč s DPH (slovy: osm set dvacet 

jedna milionů dvě stě dva tisíc osm set šedesát tři korun českých); a 

(b) 16 352 998 EUR bez DPH (slovy: šestnáct milionů tři sta padesát dva tisíc devět set 

devadesát osm euro), tedy 19 787 128 EUR s DPH (slovy: devatenáct milionů sedm 

set osmdesát sedm tisíc jedno sto dvacet osm eur). 

3.5 Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že částka 686 944 777,34 Kč s DPH 

(slovy: šest set osmdesát šest milionů devět set čtyřicet čtyři tisíc sedm set sedmdesát sedm 

korun českých a třicet čtyři haléře) sestávající se z částky 514 031 933 Kč bez DPH (slovy: pět 

set čtrnáct milionů třicet jedna tisíc devět set třicet tři korun českých), tedy 621 978 638,93 Kč 

s DPH (slovy: šest set dvacet jedna milionů devět set sedmdesát osm šest set třicet osm korun 

českých a devadesát tři haléře) představující předpokládanou souhrnnou výši částky 

kompenzace v roce 2025, která náleží Koncesionáři z titulu provedení vybraných Změn na 

straně Zadavatele (a to zejména, nikoli však výlučně, Změny na straně Zadavatele č. 4 (Změna 

dálničních technologií) a Změny na straně Zadavatele č. 5 (Akcelerace)) a finančních 

prostředků ve výši 64 966 138,41 Kč (slovy: šedesát čtyři milionů devět set šedesát šest tisíc 

jedno sto třicet osm korun českých a čtyřicet jeden haléř), kterými lze mimo jiné hradit DPH, a 

které Poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 

Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2024 k čerpání do roku 2025 

uvedeného v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 k Roční smlouvě 2025. Smluvní strany se v této 

souvislosti dohodly, že článek 4.4 Roční smlouvy 2025 se s účinností ke dni tohoto Dodatku 

č. 1 k Roční smlouvě 2025 nahrazuje článkem 4.4 Roční smlouvy 2025 v následujícím znění 

(přičemž ostatní dotčená ustanovení Roční smlouvy 2025, zejména články 2.2 a 5.1 Roční 

smlouvy 2025, mají být vykládána v tomto smyslu): 

„4.4 Nyní předpokládaná souhrnná výše částky pro účely kompenzace Koncesionáře za 

provedení vybraných Změn na straně Zadavatele a finanční prostředky, které Poskytovatel 

převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě Protokolu o 

převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2024 k čerpání do roku 2025 uvedeného 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Roční smlouvy představuje v roce 2025 maximálně částku: 

686 944 777,34 Kč (slovy: šest set osmdesát šest milionů devět set čtyřicet čtyři tisíc sedm set 

sedmdesát sedm korun českých a třicet čtyři haléře).“ 

3.6 Smluvní strany se dále dohodly, že odst. 4.5 a 4.6 Roční smlouvy 2025 nově zní a dále se za čl. 

4.7 Roční smlouvy 2025 vkládá nový odst. 4.8 Roční smlouvy 2025: 

„4.5 V souvislosti s úhradou částky dle článku 4.4 Roční smlouvy stran Změny na straně 

Zadavatele Zadavatel potvrdí Poskytovateli, že došlo ze strany Koncesionáře ke splnění 

podmínek příslušné Změny na straně Zadavatele v souladu s Koncesionářskou smlouvou 

a souvisejícími ujednáními týkajícími se příslušné Změny na straně Zadavatele. Zadavatel se 

zavazuje informovat Poskytovatele o uvedeném v takovém časovém předstihu, aby mohla být 

úhrada provedena na základě faktury Koncesionáře ve lhůtách sjednaných pro odpovídající 

Změnu na straně Zadavatele. Poskytovatel na základě potvrzení Zadavatele týkajícího se 

odpovídající Změny na straně Zadavatele provede úhradu Koncesionáři a zavazuje se uhradit 

Koncesionáři fakturované částky. Stran úhrady částek týkajících se jednotlivých 

Kompenzačních událostí musí Zadavatel Poskytovateli písemně doložit, že Kompenzační 

událost nastala, že došlo k oznámení Kompenzační události ve lhůtě dle článku 27.2.1 

Koncesionářské smlouvy u Zadavatele, a předložit konečné rozhodnutí Nezávislého dozoru o 

Kompenzační události, na základě kterého Koncesionář vystavil fakturu pro Kompenzační 

událost adresovanou Poskytovateli. Poskytovatel provede úhradu Koncesionáři převodem na 

bankovní účet Koncesionáře dle článku 5 Rámcové smlouvy, a to: 

bankovní účet č.        xxxxxxxxxxx/xxxx               vedený v Kč pro částky hrazené v Kč. 



 

 5  
 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že tímto ujednáním nejsou nijak omezeny 

oprávněné nároky Koncesionáře vyplývající pro něj z Koncesionářské smlouvy a souvisejících 

ujednání týkajících se odpovídající Změny na straně Zadavatele či Kompenzační události.“ 

„4.6 Poskytovatel se zavazuje uhradit Koncesionáři fakturované částky nejpozději do 30 (slovy: 

třiceti) dní ode dne splnění podmínek stanovených v článku 4.3 této Roční smlouvy (přičemž 

tato lhůta se použije obdobně i pro úhrady plateb týkajících se Kompenzačních událostí dle čl. 

4.5 této Roční smlouvy), a to převodem na bankovní účet Koncesionáře dle článku 5 Rámcové 

smlouvy, a to: 

bankovní účet č. xxxxxxxxxxx/xxxx     vedený v CZK pro částky hrazené v CZK; 

bankovní účet č. xxxxxxxxxxx/xxxx       , IBAN CZ        xxxxxxxx       SWIFT (BIC)        vedený 

v EUR pro částky hrazené v EUR.“ 

„4.8 V případech, kdy Příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2025 nevyčerpá na 

základě této Roční smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu, ke kterému jsou 

poskytovány, může Příjemce požádat Poskytovatele za podmínek uvedených v Pravidlech pro 

financování ze Státního fondu dopravní infrastruktury schválených Výborem SFDI usnesením 

1516 ze dne 12. prosince 2023 (dále jen „Pravidla“) o převod v tomto roce nevyčerpaných 

finančních prostředků k čerpání v souladu s účelem této Roční smlouvy v roce 2026. V žádosti 

o převod finančních prostředků do roku 2026 musí Příjemce uvést důvody, pro které nebyly 

poskytnuté finanční prostředky užity v roce 2025 a musí být dle Pravidel doložena potřeba 

financování i v roce 2026. Žádost o převod finančních prostředků do roku 2026 předkládá 

Příjemce Poskytovateli nejpozději do termínu uvedeného v Pravidlech, přičemž nutnou 

podmínkou pro posouzení této žádosti ze strany SFDI je provedení finančního vypořádání 

prostředků poskytnutých Příjemci ze SFDI v roce 2025.“ 

Článek 4. 

Závěrečná ujednání 

4.1 Tento Dodatek č. 1 k Roční smlouvě 2025 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední 

Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4.2 Ujednání Roční smlouvy 2024 a Roční smlouvy 2025 výslovně nedotčená tímto Dodatkem č. 1 

k Roční smlouvě 2025 zůstávají v platnosti a účinnosti. 

4.3 Ustanovení článku 6 (Řešení sporů) a článku 7 (Závěrečná ujednání) Roční smlouvy 2025 se 

uplatní ve vztahu k Dodatku č. 1 k Roční smlouvy 2025 obdobně.  

4.4 Tento Dodatek č. 1 k Roční smlouvě 2025 má tuto nedílnou přílohu: 

Příloha č. 1: Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2024 

k čerpání do roku 2025 

4.5 Tento Dodatek č. 1 k Roční smlouvě 2025 je uzavřen elektronicky. 

 

Podpisová strana následuje 

  



 

 6  
 

Za Zadavatele: 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Martin Janeček 

Funkce: Zástupce Zadavatele 

Za Koncesionáře: 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Christian Biegert 

Funkce: Předseda rady jednatelů 

 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Vojtěch Janoušek 

Funkce: Člen rady jednatelů 

 

Za Poskytovatele:  

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Zbyněk Hořelica 

Funkce: ředitel 

 



 

   
 

 


